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1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “LLANAI” SHPK éshté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shogéri me pérgjegjési
té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT M41504055N, me Administrator Z.

Emiljano Llanaj.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né: Mbledhje, grumbullim, transportim, ruajtje,
riciklimi, pérpunimi, asgjésimi apo tregtimi me pakicé brenda vendit ose népérmjet
eksportimit, té mbetjeve té llojeve té ndryshme dhe mjeteve motorrike, vecanérisht té vajrave
té djegur industriale apo ushgimoré, pasi jané ato jané futur né pérdorim né cilke té€ ndryshme
prodhimi apo shérbimi, por duke mos u kufizuar vetém tek ato. Tregéti me pakicé e artikujve

industrialé, ushgimoré, blektoralé dhe bujgésoré.

2. QELLIMI | RAPORTIT
Subjekti paraget kété raport, sepse do té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

MENAXHIMI | MBETJEVE

‘ ID 5.10/a ] Stacion transferimi pér mbetje té rrezikshme qé nuk pérmendet mé lart.

Klasifikimi referuar Shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE
14.7.2011, “PER LEJET E MIJEDISIT”, té ndryshuar.

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve té mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave gé jané me migésore me mjedisin dhe propozimii masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve té mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Lehtésimiiinfomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me

zbatimin e aktivitetit.
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4, VENDNDODHJA E AKTIVITETIT

Aktiviteti do t& zhvillohet né adresén: Tiran&, Aré+Truall+Ndértesé me Nr 102/43, Zona
Kadastrale Nr 2376, Lalm, Tirané.

Koordinatat e vendndodhjes sé aktivitetit jané si mé poshté:

Nr. X Y
s 4394959.36 4575315.45
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5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Subjekti do té ushtrojé aktivitetin:
ID 5.10/a | Stacion transferimi pér mbetje té rrezikshme gé nuk pérmendet mé lart.

Aktiviteti specifikisht do té konsistojé né grumbullimin dhe ruajtjen e vajrave té pérdorur, deri
né momentin gé subjekti i licensuar pér trajtimin/asgjésimin e métejshém té tyre do t'i
térheqé ato nga stacioni i transferimit.

Pasi mbetjet e vajrave mbérrijné né vendin e depozitimit me ané té mjeteve té transportit té
destinuara pér kété kategori mbetjesh, kryhet menjéheré procedura e pranimit.

Procedura e pranimit
1. Mbetjet e vajrave mberrijne ne vendin e depozitimit ne 2 menyra:
e Autobot
e Fugi
2. Mbetjet e vajrave qé do t& magazinohen, kur mbérrijné né stacionin e transferimit
regjistrohen né regjistér, ku pércaktohet gjithé informacioni duke iu referuar
dokumentave té transferimit pér mbetjet e rrezikshme gé éshté plotésuar né
momentin qé éshté térhequr nga subjektet qé i kané gjeneruar si:
e Pérshkrimi i mbetjes (emértimi dhe kodi i mbetjes)
e Numri Unik i dok. té transferimit
e Data e pranimit dhe Kompania gé e dorézon kété mbetje vaji.

Koha e depozitimit/ruajtjes
Koha maksimale e projektuar per depozitim/ruajtjen e mbetjeve ne objektin e veprimtarise
deri ne momentin e evadimit te tyre do te kryhet brenda nje periudhe kohe maksimale 9

mujore.

Zgjedhja e skemes teknologjike

Eshte mjaft e thjeshte dhe funksionale. Tubat e perdorur ne linjat teknologjike te tubacioneve

jane prej celiku te zinkuar, konfrom kerkesave teknike te projektimit per linja te tilla.

Linja teknologjike

Skema e shtrirjes se tubacioneve te linjave teknologjike parashikon realizimin e operacioneve

te meposhteme:

o Marrjen e mbetjeve te vajit, ge vijne me autobote/fuci dhe dergimin e tyre ne depozita me tuba
4",

e Marrja e mbetjeve te vajit, me stacion pompimi nga rezervuaret cilindirike per ne estakaden e
stacionit te pompimit me te njejten linje me ate te ngarkimit me tuba 4.

Kontruksioni i depozitave te magazinimit
Depozitat e vajrave jane prodhuar ne perputhje me kerkesat e standartit te harmonizuar
shgiptar. Ato jane ndertuar me llamarine celiku, me orientim horizontal me dalje/hyrje edhe

bakaporte per pastrimin e depozites.
Ne fund te depozites eshte parashikuar dalja e drenazhit, e cila lidhet me linjen gendrore te
drenazhit, e cila garanton se depozita permbush te gjitha kerkesat per mbrojtjen nga zjarri

dhe mbrojtjen e produktit.
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5.1.  Menaxhimi i instalimit
Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té
ushtruar aktivitetin né fjalé.

Pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna éshté organizuar né ményré té tillé gé té funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshtg, ku ¢do
gjé varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

ORGANOGRAMA

ADMINISTRATORI

SN T

Punonjésit né

ot i S Punonjésite Punonijésit e
onomis mirémbajtjes magazinimit

transferimit

Pér shmangien e aksidenteve nga pajisjet tregohet njé kujdes i vecanté nga punonjésit
pér mirémbajtjen e gjendjes sé tyre teknike si dhe zbatohen me rigorozitet kushtet e
sigurimit teknik.

***\brojta e shéndetit dhe siguria né puné jané né gendér té vémendjes sé operatorit.

Tabela e méposhtéme jep informacion mbi kushtet e punés.

KUSHTET E PUNES

Numri total i punonjésve 10
Shpérndarja e punonjésve ZYRA PRODHIMI MIREMBAITIA | MAGAZINIMI | TE TJERA
2 - 1 2 5
Turnet dhe aktivitetet Zyrat / administrata Instalimet
1 TURN 1 TURN
Orét e punés Zyrat / administrata Instalimet
0890-16% -> 8 oré 08%0-16% > 8 oré
Numri i ditéve té punés né vit | 312
Periudhat gjaté té cilave | Pushimet Sipas kodit té punés secilit punonjés
kompania mbyllet i takon 24 dité/vit pushim.
Ndérprerje té rregullta té Dita e dielé
funksionimit

SUBJEKTI: “LLANAI” SH.P.K.



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT M41504055N

5.2. Léndét e para dhe ndihmése

Aktiviteti nuk éshté njé aktiviteti prodhimi, prandaj nuk mund té flasim pér |éndé té para pér
prodhim, pasi nuk ka prodhim produktesh por aktiviteti gé kryhet éshté menaxhimil mbetjeve
té vajrave.
Né& tabelén mé poshté jané listuar Léndét/ materialet ndihmése qé subjekti do té pérdoré né
funkison té aktivitetit.

Léndé ndihmése
Energji Elektrike
ujé
Mjete transporti

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

RREZATIMI JONIZUES

Gjaté zhvillimit té aktivitetit, nuk do té gjenerohen rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e
aktivitetit nuk shogerohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi i aktivitetit nuk shogérohet me vibracione, pasi asnjé pajisie qé pérdoret né
funksion té aktivitetit nuk gjeneron vibrime.

NDIKIMET NE POPULLESI

*# %A ktiviteti do té zhvillohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane Lalm. Prané
vendndodhjes ku do té ushtrohet aktiviteti nuk ka godina banimi.

Duke marré parasysh teknologjiné qé pérdoret pér ushtrimin e aktivitetit dhe masat qé
subjekti ka marré paraprakisht, nuk do té shogérohet me ndikime negative né popullési.
Madje ky aktivitet éshté njé e miré publike, e cila do t’i shérbejé komunitetit té zonés né
aspektin e punésimit. Operimi i métejshém i aktivitetit nuk pritet té keté ndikime negative
né popullésiné e zonés qé banon né aférsi té subjektit, gjithashtu edhe né bizneset qé
ndodhen aty prané.

Subjekti do té mbajé brenda normave gjenerimin e zhurmave dhe té shkarkimeve né ajér
me qéllim qé zhvillimi i aktivitetit mos té cénojé popullésiné e zonés ku ushtrohet aktiviteti.

NDIKIMET NE KLIME

***Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk priten ndryshime té dukshme klimaterike, si né drejtim
té pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkeqésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né
temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk ndikon
aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.

NDIKIMET NE AJER

*#¥(Jshtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me shkarkime né ajér té pluhrave dhe gazeve
nga mjetet e transportit gé do té sjellin mbetjet e vajrave né stacionin e transferimit.

Kéto shkarkime do té jené pothuajse minimale, sepse né momentin qé mjetet do té
mbérriiné né subjekt ato do té géndrojné té fikura duke ndaluar késhtu periudhén e
shkarkimit.
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NDIKIMET NE UJERA

***70na ku ushtrohet aktiviteti shtrihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit ERZEN.

Nga té dhénat e gjeneruara nga sistemi asig.gov.al, vihet re se zhvillimi i kétij aktiviteti nuk
prek burimeve ujore. Sipérfagja mbi té cilén do té ushtrohet aktiviteti éshté e pozicionuar
né distanca té largéta nga burimet ujore si mé poshté:

e 775.92 m nga Ligeni i Prushit.
o 1.67 km nga Ligeni i Sharrés.

WRTE=y i i hitps:// rtal.asig.gov.al
| 4 DIStanca nga trupat UjOI' Data egsglfl’t?mit: 2355.?602024.

. ; 430382282

. 4575720 744

TRASTEN TR

Legjenda
Liqeni i Sharrés: [
T W Pérrua
| Kanal
M Lumé
W Gryké
Wl Ligen
M Rezenwuar

’ \ f
477482323 N 1§ M Ujgmbledhés | 4s0zz2 252
4572507 930 | 4573507.930

hitps-tigeoportal.asig.gov.atolron t& dhéna Satem kearanaty KRGUSH
Proabimi KROJSH

gjeohapésinore {2 ofruara nga autoritetet publike
pergjegjése

Pérgjegjésia pér saktesing e & dhénave éshte e L e
autontetit publik gé | ka krijuar ato.

Gjaté ushtrimit té aktivitetit, pér kryerjen e proceseve té punés (magazinim i mbetjeve té
vajrave) nuk éshté i nevojshém pérdorimi i ujit. Subjekti e pérdor ujin vetém pér kryerjen e
shérbimeve higjieno-sanitare. Kéto ujéra shkarkohen né rrjetin e kanalizimeve té zonés, pér
t’u menaxhur mé pas nga UK | zonés.

Produktet larése qé pérdoren nga punonjésit e mirémbajties pér larjen e ambjenteve té
brendshme blihen sa mé migésore me mjedisin pér té reduktuar sado pak ndikimet né
mjediset pritése ujore.

NDIKIMET NE TOKE

*+*Referuar hartés sé gjeneruar nga ASIG Geoportal, aktiviteti éshté i vendosur mbi
Depozitimet proluviale (Qp-h). Kéto depozitime né pérgjithési pérfaqésojné depozitimet
e formuara nga pérrenjté qé derdhen né luginat e lumenjve kryesoré. Kryesisht ato jané
té sotme dhe kané formén e freskoreve deri né formén e koneve té rrjedhjeve. Ato
formohen nga materialet e kores sé prishjes sé formacioneve ose nga copra té
shkémbinjve dolomitiké té cilét grumbullohen rrézé kodrave e maleve né formé brekgie —
shpatoré, suargjilé e suréré dhe zhure e guraleca té paseleksionuar dhe té
parrumbullakosura miré.

SUBJEKTI: “LLANAI” SH.P.K.



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT M41504055N

hutps:igeoportalasig.gav.al
Data e Prnsimit 25 03 2024

Legjenda
Harta Gy patopied 1000

Cr, Crl, Crishir2em, Crlbsp, Crlbew, Cr2, Cr2m, Cr2mPg2
M cr2sen. € DL JL N2 12
123, 3. P, J3 J3t J3tCrlv Jit Sezem
W Lake, NL-2, H1-2L N1-24, N1-3, NL-3m, N1-3t
H1a, N1b. N2, N2:Lh, N2-2rr, N2GQp, 05
B P.PT, PTL Pql. Pgl-2, Pgl. P22
Pg2-Pg3, PQl-l, Pg3-2. Pg3-3, PgiHlL, Pg3dla, P22
oh, Qp, Oph eer, SO, 1
T1-2, T2, 723, 7242, TAL T3, T241
1 Tank, 8f2. b2, bIZ4L, &2, PTL g2
§2-3, U2, 182, moj2. msj2, 2. nfz
T o2, pj2, 4)2. sch2, shpi2. s'pi2. U2

S

I L &
RS opotal b g0 oL o0 U 0"
pshackinicsa th Bl A5 Btre "
i s
Pirpegdls pér imssend 4 18 oot 3% e

BT P g e briar

1000m

Harté gjeologjike 200K hrps igeoportalaslg gov.al

Lt Bt
Harta Giaciogios 2006

T4 L]
GagPortal¥

AT 088
aseanta

W =2

men

M crisi<raem
@ cnibep

@ cribew
merz

| cram

W crzmg2
@ crzzen
ooz

AT |
AT 5§E]
102601049 G0 Bl 050 H Codna
HCAZPAINCIR 1 UTLSE g Butortitat PR
e
FREAEELD (4T TEROEND B 18 CDASEVD 306 9
utere pubii o8 | b3 b a0

hups.iigeaportalasig.gav.al
Pedomg"a Data e“PmUn/t 25052024,

s
s
.

talcaric Gloysol
Rhod|

4 A

GeoPortall

i
unz2e

Vortle Luvisol

Amas Ty

ami i -
PEpsgperial 16 por B OADN 1F (hbas [y
o psick Pt KRN
z:;«:::mumnmunwa & N ided

Ppgara pdr salkend 3 I b £52 0
Bussetatt pusii o4 i Fa brijuar sty

Zhvillimi i kétij aktiviteti nuk ndikojé né ndotje té mjedisit tokésor. Subjekti do té zhvillojé
aktivitetin né njé sipérfage té shtruar me beton, pra gjasat qé toka té kontaminohet jané té
uléta. Vlen té theksohet se mbetjet e vajrave do té magazinohen e ruhen né fugi ose depozita
hermetike, té cilat nuk lejojné rrjehdjen e vajrave né mjedisin tokésor.
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NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN
***¥Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti éshté njé zoné urbane, né té cilén nuk takohen
elementé té spikatur té florés dhe faunés. (referencé Asig Geoportal).

LD

" - M m https:/ l.asig.gov.al
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Pérreth késaj zone, hasim bimési té ulét dhe barishte té ndryshme. Aspekti faunistik i lidhur
ngushté me mjedisin rrethues gjithashtu paraqet njé larmi biologjike té varfér.
Pér sa mé lart, vlerésohet se zhvillimi i kétij aktiviteti nuk paraqget asnjé ndikim negativ né
floré apo fauné.
NDIKIMET NGA ZHURMAT
#*xshtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me gjenerim té zhurmave té shkaktuara nga
mjetet e transportit. Kéto gjenerime do té jené pothuajse minimale, sepse né momentin qé
mjetet do té mbérrijné né subjekt ato do té qéndrojné té fikura duke ndaluar késhtu
periudhén e gjenerimit té zhurmés.
Mjetet e transportit do t’i nénshtrohen kontrollit periodik né servise, pér té mbajtur nén
kontroll miréfunksionimin e tyre, né ményré qé mos té béhen objekt gjenerimi zhurmash
jashté normave té lejuara.Subjekti do té respektojé vlerat e lejuara té zhurmave dhe do té
funksionojé brenda fashés orare té pércaktuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, Daté
15.11.2023 “Pér nivelin kufi té zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e
veprimtarive Ekonomike-Shogérore”.
NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA
*x%Aktiviteti & ushtron shogéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon qé zona éshté e liré pér té realizuar kété
aktivitet dhe gé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo
pérkeqésimin e tyre.
Duke iu referuar ASIG Geoportal, vérehet njé distancé e konsiderueshme e Zonave té
Mbrojtura nga sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti, pérkatésisht:

e 14.15 km nga Parku Kombétar = Mali i Dajtit ;

e 16.5 km nga Peizazhi i Mbrojtur = Krasté-Verjon.

10
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e 20.27 km nga Parku Kombétar = Qafshtama;

i Distanca nga Zonat e Mbrojturittps:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPortall™ Data e Printimit: 256.06.2024.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

##£A tiviteti do té ushtrohet né njé zoné té pajisur me infrasturkturé rrugore ekzistuese.
Shumé prané vendndodhjes ku do té ushtrohet aktiviteti éshté e pozicionuar Rr.Llazi Miho.
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Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do keté ndryshime té rrjetit t€ rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rrjedhojé aktiviteti nuk do ndikojé absolutisht né rrugét lokale dhe transport,
pérkundrazi subjekti éshté angazhuar té mirémbajé rrugét lokale té transportit me géllim

té mbarvajtjes sa mé té miré té aktivitetit té tij.
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7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MJEDISI TOKESOR

» Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.

» Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

» Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
» Pastrimi i mjedisit ne rast té shkarkimeve aksidentale.

CILESIA E AJRIT

» Larja dhe pastrimi i ambjenteve té punés periodikisht.

» Kontroll periodik i pajisjeve qé pérdoren pér aktivitetin.

> Pérdorimi | maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjésve.

» Mbaijtja fikur e mjeteve té transportit né momentin qé do té mbérrijné né subjekt.

MIJEDISI UJOR

3 Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.
» Perdorimi i detergjenteve sa me migesor me mjedisin.

MENAXHIMI | MBETJEVE

» Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

> Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.

» Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té
afért té caktuar nga Njésia Vendore.

> Terhegja e mbetjeve nga operatore te licensuar.

GJENERIMI | ZHURMAVE

» Operimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

> Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté progesit té punés.

» Kontroll periodik i makinerive dhe pajisjeve qé pérdoren né funksion té aktivitetit,
me qéllim reduktimin e mundésisé sé gjenerimit té zhurmave prej tyre.

» Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e
aktivitetit.

» Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré

rigoroze.
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8. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me té, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén
mjedisore té& menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t'i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do t& mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t’ia vendosim né dispozicion inspektimeve qé mund té keté.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?
1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar
2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar
3. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara | N& varésité punés Operatori
dhe té transferuara
4. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké té
pajisjeve operuese posatshém
“LLANAI” SHPK
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